
USNESENÍ 
1. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 13. listopadu 2018 od 14:00 hodin  
v kanceláři starosty města  

 

 
Usnesení č. 1/291/2018 
Rada města zřizuje komise rady města v následujícím složení: 
Komise bytová 
předseda Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města   
tajemník, člen Pavla Brunerová – MěÚ Soběslav    
členové Mgr. Vladimír Drachovský – člen ZM       
  Bc. Jindřich Vejvar –  Soběslav    
  Jitka Havlíčková – SMS, s. r. o.  
   
Komise sociálně zdravotní 
předseda MUDr. Jan Vodička – člen ZM    
tajemník, člen Jana Háková – MěÚ Soběslav     
členové Marcela Hánová – Soběslav    
  Ing. Zina Petrásková – ředitelka Senior-domu Soběslav 
  Ludmila Zbytovská – členka ZM     
  Růžena Domová – Soběslav    
 
Komise výstavby a dopravy 
předseda Mgr. Vladimír Drachovský – člen ZM    
tajemník, člen Jiří Kubeš – MěÚ Soběslav    
členové Ing. Jan Podlaha – Soběslav      
  Tomáš Šena, dipl. technik –  Soběslav 
  František Dukát – člen ZM 
  Miloš Šimek – člen ZM 
  Martin Toman – Soběslav   
    
Komise sportovní  
předseda Mgr. Michal Pánek – člen RM 
členové Mgr. Milan Dančišin – člen ZM    
  Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města     
  Marek Nývlt – Soběslav      
  Martin Krejča – Soběslav  

Marcela Procházková, DiS. – Soběslav  
 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
předseda Mgr. Zdeněk Kozlíček – Soběslav      
tajemník, člen Ing. Jan Mošnička – MěÚ Soběslav    
členové Jiří Kubeš –  Soběslav    
  Václav Novotný – SMS, s. r. o.      
  Ing. Pavel Plát – Soběslav   
  Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ  
 
 
 
 



- 2 - 

Komise kultury, školství a cestovního ruchu 
předseda Mgr. Irena Molíková – členka ZM    
tajemník, člen Ing. Michaela Pimperová – MěÚ Soběslav    
členové Mgr. Alena Krejčová – členka RM    
  Jaroslava Palasová – KDMS     
  Denisa Lhotáková – Soběslav      
  Pavla Srncová – Soběslav   
  
Komise IT 
předseda Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města    
tajemník, člen Ing. Bohumír Ctibor – MěÚ Soběslav    
členové Bc. Miloš Bučinský – člen ZM    
  Zdeněk Vedral – Soběslav      
  Michal Turek – člen RM  
  Jan Černý – Soběslav    
   
Pracovní skupina pro regeneraci MPZ Soběslav 
předseda Ing. Jindřich Bláha – starosta města   
členové Ing. arch. Dagmar Buzu – MěÚ Soběslav  

Ing. arch. Jaromír Kročák – České Budějovice 
Ing. Petr Kohoutek – Národní památkový ústav ČB 
Tomáš Šena, dipl. technik – Soběslav    

 
Usnesení č. 1/292/2018 
Rada města uvolňuje z dozorčí rady Správy města Soběslavi, s. r. o., pana Jana Pehe a  
Mgr. Petra Valeše.  
Rada města jmenuje do dozorčí rady Správy města Soběslavi, s. r. o., Mgr. Pavla Lintnera a 
Ing. Jiřího Klímu.  
Aktuální složení DR SMS, s. r. o., je následující: Mgr. Pavel Lintner, Ing. Jiří Klíma,  
Mgr. Vladimír Drachovský, Mgr. Alena Krejčová, Jaroslav Himpan.  
 
Usnesení č. 1/293/2018 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města svěřit místostarostovi města v souladu  
s § 104 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, následující úkoly:  
Místostarosta města Mgr. Pavel Lintner zodpovídá za plnění úkolů v oblasti školství, 
mládeže, sportu a tělovýchovy, rozvoj IT, dopravy a dopravní obslužnosti, bytové 
problematiky, městských částí Chlebov a Nedvědice, oprav, údržby a správy infrastruktury a 
majetku města a dále za koordinaci činností organizací – SMS, s. r. o., MŠ Duha,  
MŠ Nerudova, ZŠ Komenského a ZŠ E. Beneše.  
 
Usnesení č. 1/294/2018 
Rada města bere na vědomí informaci starosty města Ing. Jindřicha Bláhy a místostarosty 
města Mgr. Pavla Lintnera o přípravě systému regulovaného parkování v centru města.  
 
Usnesení č. 1/295/2018 
a) Rada města stanovuje dle § 12 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu, příjmení 
a o změně některých souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, obřadními dny 
pátek a sobotu v době od 9:00 hod. do 14:00 hod.  
b) Rada města určuje dle § 11a odst. 3 zákona o matrikách následující místa pro konání 
slavnostních obřadů: obřadní místnost MěÚ na adrese Soběslav, část Soběslav I, čp. 59 
a bývalý kostel sv. Marka na adrese Soběslav, část Soběslav II. 
c) Rada města pověřuje dle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, užívat závěsný 
odznak a dle § 11a odst. 1 písm. a) zákona o matrikách, oddávajícími následující členy 



- 3 - 

zastupitelstva města: Mgr. Pavla Lintnera, Mgr. Alenu Krejčovou, Mgr. Petra Valeše, 
Ludmilu Zbytovskou.  
 
Usnesení č. 1/296/2018 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit měsíční odměny poskytované 
neuvolněným členům zastupitelstva města dle NV č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, v následující výši: člen RM – 7.380 Kč, člen 
ZM – 1.845 Kč, předseda výboru/komise – 3.690 Kč, člen výboru/komise – 3.075 Kč. Tyto 
odměny se nesčítají. 
 
Usnesení č. 1/297/2018 

 a) Rada města bere na vědomí žádost paní Věry Hanzalové o uvolnění z funkce vedoucí 
odboru organizačního a správy majetku MěÚ v Soběslavi k 31. 12. 2018 z důvodu odchodu 
do starobního důchodu. Rada města děkuje paní Věře Hanzalové za dlouholetou práci v této 
funkci.  
b) Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), jmenuje paní Janu Křemenovou, DiS., která zvítězila ve výběrovém 
řízení, vedoucí odboru organizačního a správy majetku MěÚ v Soběslavi s účinností  
od 1. 1. 2019.  
 
Usnesení č. 1/298/2018 
Rada města bere na vědomí informaci starosty města Ing. Jindřicha Bláhy o nutné 
rekonstrukci lisovny kalu (strojní a stavební část) na ČOV Soběslav.  
 
Usnesení č. 1/299/2018 
Rada města souhlasí s bezplatným uspořádáním „Vánočního jarmarku Rolničky“ v sobotu  
15. 12. 2018 od 8:30 hod. do 12:00 hod. na náměstí Republiky v Soběslavi a dále s konáním 
akce „Živý Betlém“, která se uskuteční v neděli 23. 12. 2018 od 16:00 hod. do 19:00 hod. 
v Soběslavi.  
 
Usnesení č. 1/300/2018 

 Rada města na základě výsledku poptávkového řízení organizovaného ředitelkou Senior-
domu Soběslav Ing. Zinou Petráskovou souhlasí s pořízením zvedáku od firmy 
Soral&Hanzlík Medical, s. r. o., Praha, za cenu 189.178 Kč vč. DPH a profesionálního 
žehlícího systému od firmy Alliance Laundry CE, s. r. o., Přibor, za cenu 98.900 Kč vč. DPH 
z prostředků organizace.  
 
Usnesení č. 1/301/2018 
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o převodu práv a povinností z územního 
rozhodnutí mezi městem Soběslav a E.ON Distribuce, a. s., České Budějovice, v souvislosti 
s výstavbou místní komunikace Na Pískách.    
 
Usnesení č. 1/302/2018 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr bezúplatného převodu pozemku 
p. č. 1036/15 o výměře 238 m2 v k. ú. Soběslav od Lesů ČR, s. p., Hradec Králové, který 
slouží jako místní komunikace v lokalitě Na Douskách. 
 
Usnesení č. 1/303/2018 
Rada města souhlasí na základě žádosti ředitelky MŠ Duha Mgr. Aleny Krejčové s přijetím 
účelově určeného daru – hry Granna a fixy RenArt v celkové výši 2.654 Kč do majetku školy.  
 
 
 
 



- 4 - 

Usnesení č. 1/304/2018 
Rada města souhlasí na základě žádosti ředitelky MŠ Duha Mgr. Aleny Krejčové s použitím 
fondu investic školy na opravu investičního majetku – multifunkční pánve FRI-VCC211 
v částce 50.000 Kč.  


